
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

    VIA GRAMSCI, 561 – 50019 SESTO FIORENTINO (FI)
                      

DELIBERAZIONE dell'ASSEMBLEA dei SOCI

N.  27   DEL  04/12/2020

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE QUADRO SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

L’anno 2020 (duemilaventi) il giorno 04 (quattro) del mese di dicembre alle ore 09.00 in modalità web  
conference, a seguito di apposita convocazione, si è riunita l’Assemblea dei Soci della Società della Salute 
così composta:

Ente Rappresentato Nome e Cognome Carica QUOTE Presenti
    SI NO

Azienda USL Toscana Centro Andrea Francalanci Delegato D.G. 33,33% X
Comune di CALENZANO Stefano Pelagatti Delegato 5,62% X
Comune di CAMPI BISENZIO Luigi Ricci Delegato 14,82% X
Comune di LASTRA A SIGNA Matteo Gorini Delegato 6,47% X
Comune di SCANDICCI Andrea Franceschi Delegato 16,25% X
Comune di SESTO FIORENTINO Camilla Sanquerin Delegato 15,72% X
Comune di SIGNA Chiara Giorgetti Delegato 6,16% X
Comune di VAGLIA Sabrina Curradi Delegato 1,63% X

Presiede la seduta, ai sensi dell’art. 5 dello Statuto, il Presidente Camilla Sanquerin con l’assistenza, quale 
Segretario, della Dott.ssa Natalia Giachetti

Constatata  la  regolarità  della  seduta,  essendo rappresentato il  100% delle  quote,  il  Presidente invita  
l’Assemblea a procedere all’esame dell’oggetto sopra riportato.

L'ASSEMBLEA

VISTI  gli  atti costitutivi (Statuto e Convenzione) del Consorzio SdS ai sensi della LRT n. 40/2005 e smi, 
come sottoscritti in data 22/06/09 da tutti gli enti aderenti con atto ai rogiti del Segretario del Comune di  
Calenzano Dott.ssa Samantha Arcangeli;

DATO ATTO:
• che la forma giuridica assunta è il consorzio pubblico senza scopo di lucro ai sensi degli artt. 31 e  

113 bis del Decreto Legislazione n. 18 agosto 2000, n. 267, tra l’Azienda USL Toscana Centro e i  
Comuni della Zona Fiorentina Nord-Ovest;

• del recesso dal Consorzio da parte del Comune di Fiesole, di cui alla deliberazione Assemblea SdS 
n. 28 del 29.12.2017 a far data dal 1.1.2018;

RICHIAMATO il Decreto del Presidente n. 2 del 14.02.2020, con il quale è stato nominato Direttore della 
Società della Salute Fiorentina Nord Ovest il Dott. Andrea Francalanci, a far data dal 15 febbraio 2020;

VISTI:
• il  Bilancio  economico di  previsione  annuale  e  pluriennale  2020-2022,  come approvato  con la  

deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25/19;
• il  vigente Regolamento di Contabilità  del Consorzio Società della  Salute Fiorentina Nord Ovest  

attualmente vigente;



• il  Piano  Integrato  di  Salute  2020-2022  e  il  Piano  Operativo  Annuale  2020,  approvati  con  la 
deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 9/2020;

VISTO il Regolamento (UE) generale sulla protezione dei dati del Parlamento Europeo e del Consiglio del 
27/04/ n. 679/2016;

CONSIDERATO che il suddetto Regolamento all’art. 28 par. 3 prevede che i trattamenti effettuati per conto  
del Titolare del trattamento da parte di un Responsabile o, ai sensi dell’art. 26 del medesimo regolamento,  
in regime di contitolarità siano regolati da uno specifico atto che determini la materia del trattamento, la 
durata, la natura, la finalità, il tipo di dati personali trattati e le categorie di interessati, gli obblighi e i diritti  
del Titolare, del Responsabile e del Contitolare;

DATO ATTO che:
- le SdS svolgono ai sensi dell’art. 71 bis c. 3 funzioni di programmazione e gestione dei servizi sociali  

e socio sanitari ad alta integrazione e che tale attività viene esplicata, ai fini del trattamento dei 
dati, sia in qualità di Titolare autonomo sia come Contitolare (nei casi di integrazione dei servizi con 
procedure amministrative e professionali  comuni) e in alcuni casi anche come Responsabile del  
trattamento quando il titolare è il Comune o l’Azienda USL Toscana Centro;

- le SdS svolgono le funzioni  e i compiti  definiti  dalla LRT n. 40/2005 e smi anche con personale  
messo a disposizione dagli Enti aderenti – Comuni e Azienda USL Toscana Centro – il quale dipende 
giuridicamente  dal  Comune/Azienda  sanitaria  di  appartenenza  ma funzionalmente  dipende  dal  
Direttore e dai Responsabili degli uffici/strutture della specifica SdS;

CONSIDERATO che tutte le  SdS afferenti  alla  Azienda USL Toscana Centro hanno nominato quale DPO 
(DATA Protection Officier) lo stesso professionista che svolge la stessa attività anche per l’Azienda USL  
Toscana Centro al fine di uniformare le procedure e procedere ad analisi condivise con gli Enti interessati  
relativamente ai trattamenti effettuati in qualità di Titolare, Responsabile o Contitolare;

RITENUTO quindi di approvare in materia di trattamenti dei dati la presente Convenzione Quadro, di cui  
all’allegato 1, comprensiva degli allegati dalla lettera A alla lettera H che potranno subire aggiornamenti se  
saranno attribuiti alle SdS ulteriori compiti e funzioni dalla normativa regionale;

Con votazione unanime,
DELIBERA

per i motivi esposti in narrativa e qui integralmente richiamati:

1. DI APPROVARE, in materia di trattamento dati, la presente Convenzione Quadro, di cui all’allegato 
1, comprensiva degli allegati dalla lettera A alla lettera H che potranno subire aggiornamenti se  
saranno attribuiti alle SdS ulteriori compiti e funzioni dalla normativa regionale;

2. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi all’esercizio in corso;

3. DI TRASMETTERE il presente atto agli Enti aderenti al Collegio Sindacale e ai responsabili dei servizi  
alla persona dei Comuni;

Il presente verbale di deliberazione viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE
Camilla Sanquerin Dott. Andrea Francalanci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione sarà pubblicata sul sito istituzionale SdS

IL SEGRETARIO
Dott.ssa Natalia Giachetti


	DELIBERAZIONE dell'ASSEMBLEA dei SOCI
	N.  27   DEL  04/12/2020
	L'ASSEMBLEA
	DATO ATTO:


